
00
29

75
23

 Número 39 - Viernes, 23 de febrero de 2024
página 41091/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 20 de febrero de 2024, de Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Técnico/a Especialista en Documentación Sanitaria, por el sistema 
de acceso libre, a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo 
de concurso, convocado mediante Resolución de 22 de diciembre de 2022.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución de 
21 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir 
los procesos selectivos de concurso, por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas 
básicas vacantes de determinadas categorías/cuerpo y especialidades en desarrollo de 
la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal para 2021 en los 
centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud (BOJA extraordinario núm. 35, de 30 de 
diciembre), con correcciones de errores publicadas en BOJA núm. 59, de 28 de marzo 
de 2023, BOJA núm. 72, de 18 de abril de 2023, y BOJA núm. 80, de 28 de abril, en el 
Decreto 296/2021, de 28 de diciembre (BOJA núm. 250, de 30 de diciembre), por el que se 
aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal para 2021 
en los centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en virtud de las atribuciones 
que se le asignan en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, 
de 11 de agosto), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud 
y Consumo, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Técnico/a Especialista 
en Documentación Sanitaria, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con 
expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la 
base 12.1 del anexo de las bases generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas 
atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han 
superado el concurso y al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, 
y conforme a lo establecido en la base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han 
solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 11.2 del anexo de las bases 
generales respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas 
para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir 
del primer día hábil siguiente al de publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su participación en 
las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Tercero. Anunciar, en aplicación de lo establecido en la base general 13.3, que en 
el caso de existir personas aspirantes que han superado el concurso que deban perder 
los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas, podrán ser 
nombrados por orden de puntuación los aspirantes que no hubieran obtenido plaza de 



00
29

75
23

 Número 39 - Viernes, 23 de febrero de 2024
página 41091/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

entre los contenidos en la resolución por la que se publica la relación complementaria 
de las personas aspirantes prevista en la base 10.1.5, lo que deberá ser publicado en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía mediante resolución de esta Dirección General 
de Personal.

 En aplicación de lo establecido en la mencionada base general 13.3, el supuesto 
recogido en el apartado anterior no supondrá, en ningún caso, un nuevo llamamiento de 
los aspirantes que ya hayan sido nombrados de conformidad con lo dispuesto en estas 
bases.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de publicación de esta resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 20 de febrero de 2024.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI PUNT. 
TOTAL

CÓD. 
DESTINO DESTINO

BERMUDEZ JEREZ, ANA BELEN ***2042** 100,000 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
BUENO DEL RIO, MARIA DEL PILAR ***8844** 100,000 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR
BUENO TINOCO, MARIA DE LOS 
MILAGROS ***2245** 98,296 8920 HOSP.UNIV. VIRGEN DEL ROCIO

CABALLERO GARCIA, CONSTANZA ***5542** 100,000 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR
CANO GUERVOS, MANUEL JOSE ***0089** 93,704 4926 HOSP.UNIV. SAN CECILIO

CORDONES FRAILE, MONICA ***9954** 100,000 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MALAGA

FERNANDEZ SERRANO, MARIA 
DOLORES ***9559** 100,000 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN

FUENTES CARMONA, GEMA ***8516** 100,000 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
GARCIA ALCUDIA, MANUEL ***8010** 100,000 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
GAZQUEZ RODRIGUEZ, MARTA ***4301** 100,000 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL
HERRERA GARCIA, ANGELA ***2438** 100,000 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
LOPEZ PEREZ, CRISTINA ***2650** 100,000 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ

LOPEZ RODRIGUEZ, ANA BELEN ***8925** 100,000 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MALAGA

MARQUEZ MENIZ, MIGUEL ***4306** 95,132 5922 HOSPITAL RIOTINTO

MEDINA CANO, EVA MARIA ***1639** 100,000 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MALAGA

MUÑOZ GALIANO, SONSOLES ***2359** 100,000 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
MUÑOZ PARRA, JUANA MARIA ***4490** 95,272 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN

RANDO PALACIOS, ROCIO ***7048** 100,000 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MALAGA

ROMERO BLANCO, ISABEL MARIA ***8279** 100,000 7921 HOSP.UNIV. VIRGEN DE LA VICTORIA

ROSALES RAMIREZ, PALOMA ***5048** 99,486 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MALAGA



00
29

75
23

 Número 39 - Viernes, 23 de febrero de 2024
página 41091/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI PUNT. 
TOTAL

CÓD. 
DESTINO DESTINO

RUBIO ROBLES, SONIA ***8606** 98,212 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MALAGA

RUIZ MEDERO, GERTRUDIS ***6702** 100,000 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
SERRANO PARRILLO, MIGUEL ANGEL ***5505** 100,000 5922 HOSPITAL RIOTINTO
TOLEDO BERBEL, LUISA MARIA ***4117** 100,000 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
VIÑAS NUÑEZ, ELISABET ***0791** 100,000 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ


